
Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva města Cvikova 

ze dne 31. března 2016 
 
 

Usnesení č. 1  

Navržený program:  

1)  Zahájení 

2)  Schválení programu zasedání 

3)  Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

4)  Volba členů návrhové komise 

5)  Kontrola usnesení 

6)  Zpráva o činnosti rady 

7)  Rozpočtové opatření č. 1 

8)  Cyklostezka sv. Zdislavy 

9)  Smlouva o spolupráci mezi Městem Cvikov a SVS a. s. Teplice 

10)  Smlouvu o dílo na zpracování PD akce „Oprava místní komunikace 

11)  Majetkoprávní operace  

12)  Různé + Diskuse (náměty a připomínky zastupitelů a občanů) 

13)  Závěr 
 

Usnesení č. 2  

A) 

Zastupitelstvo města určuje ověřovateli zápisu Jiřího Jiráka a Mgr. Miroslava Novotného 

a zapisovatelem Marii Svobodovou. 
 

B)  

Zastupitelstvo města určuje předsedu návrhové komise: Mgr. Ivo Čeřovského a členy návrhové 

komise Pavla Houžvičku a Ivanu Urbancovou. 
 

Usnesení č. 3  

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření číslo 1. Upravené příjmy rozpočtu jsou ve výši 

65 900 908,00 Kč a výdaje rozpočtu jsou ve výši 68 400 908,00 Kč. Rozpočtové opatření číslo 1 

zvyšuje příjmy a výdaje oproti schválenému rozpočtu o 1 396 908,00 Kč.  
 

Usnesení č. 4  

Zastupitelstvo města nesouhlasí s přijetím krátkodobého úvěru ve výši 200 000 Kč od České 

spořitelny pro zajištění předfinancování dotace Libereckého kraje na projekt „Cyklostezka 

sv. Zdislavy II. etapa Bílý Kostel – Rynoltice“ a požaduje zakomponování podmínky do smlouvy 

zájmového sdružení právnických osob Cyklostezka Svaté Zdislavy, že se budou obce tohoto sdružení 

podílet na spolufinancování pouze úseku cyklostezky sv. Zdislavy, který povede jejich katastrálním 

územím. 
 

Usnesení č. 5  

Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o spolupráci při přípravě a realizaci stavby číslo 

CL 006 037 „Cvikov, Tyršova, Pětidomky, Malá – rekonstrukce kanalizace a vodovodu“ 

mezi Městem Cvikov a Severočeskou vodárenskou společností a.s. Teplice a pověřuje starostu 

města podpisem smlouvy. Jedná se o společný postup při přípravě, zajištění realizace a financování 

stavby. V rámci stavby se jedná o spolupráci při obnově povrchů v ulici Malá, a převzetí zbytkové 

kanalizace v ulicích Tyršova a Pětidomky. Cena (podíl města Cvikov) 579 692,- Kč bez DPH, 

701 427,- Kč s DPH.  
 

Usnesení č. 6  

Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o dílo na zpracování PD akce „Oprava místní 

komunikace směrem ke Kalvárii v ul. Ústavní ve Cvikově“ mezi Městem Cvikov 

a Ing. Jaroslavem Karlem, Česká Lípa a pověřuje starostu města podpisem smlouvy.                                              
Jedná se o zpracování projektové dokumentace ZDS, včetně zpracování výkazu výměr a položkového 

rozpočtu. Cena: 42 000,- Kč bez DPH, 50 820,- Kč s DPH.  
 

Usnesení č. 7  

A) 

Zastupitelstvo města schvaluje doplnění usnesení ZM č. 6/1)A) z 10. 05. 2012, kterým byl schválen 

prodej spoluvlastnického podílu k pozemku st.p.č. 1461/4 k.ú. Cvikov
 

zbývajícím vlastníkům 

bytových jednotek čp. 178 a 179, Cvikov I podle velikosti jejich spoluvlastnického podílu - z důvodu 

vypořádání podílového spoluvlastnictví s ……………… k bytové jednotce č. 178/11 a schvaluje 

změnu kupujícího - prodej podílu o velikosti 261/10000 do výlučného vlastnictví ……………., 

Cvikov; kupní cena 490 Kč + náklady související s převodem. 



 

B) 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku v k.ú. Cvikov p.p.č. 751/1 (1228 m
2
) do výlučného 

vlastnictví ……………….., Sloup v Čechách; kupní cena 200 Kč/m
2
 + náklady související 

s převodem, současně pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 
 

C) 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemků v k. ú. Cvikov p. p. č. 3799/3 (25 m
2
) 

a p. p. č. 3783/49 (141 m
2
) do vlastnictví ČR-Povodí Ohře, státní podnik, IČ 70889988, Chomutov; 

kupní cena 20 Kč/m
2
 + náklady související s převodem; účel majetkoprávní vypořádání k vodnímu 

toku. 
 

D) 

a)  

Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemků v k. ú. Cvikov st. p. č. 277 (68 m
2
), p. p. č. 260 

(156 m
2
), p. p. č. 2468/2 (64 m

2
), p. p. č. 3528/1-část (vyjma cesty, cca 150 z 250 m

2
), 

p. p. č. 3783/40-část (dle užívání – cca 43 m
2
 z 73 m

2
) do výlučného vlastnictví ……………., Cvikov; 

kupní cena 100 Kč/m
2
 (zastavitelné pozemky) a 30 Kč/m

2
 (nezastavitelné pozemky) + náklady 

související s převodem + změna druhu pozemku na zahradu, současně pověřuje starostu podpisem 

kupní smlouvy. 
 

b)  

Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku v k. ú. Cvikov p. p. č. 3783/40-část (dle užívání – 

cca 30 m
2
 z 73 m

2
) do společného jmění manželů …………….., Most; kupní cena 30 Kč/m

2
 

(nezastavitelný pozemek) + náklady související s převodem + změna druhu pozemku na zahradu, 

současně pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 
  
E) 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku v k. ú. Lindava p. p. č. 66/2 (729 m
2
) do společného 

jmění manželů …………………, Cvikov; kupní cena 20 Kč/m
2
 + náklady související s převodem, 

současně pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 
 

F) 

a)  

Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku v k. ú. Lindava p. p. č. 61/14 (239 m
2
) 

do výlučného vlastnictví ………………., Cvikov; kupní cena 20 Kč/m
2
 + náklady související 

s převodem, současně pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 
 

b)  

Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku v k. ú. Lindava p. p. č. 60/2 (6318 m
2
) 

do společného jmění manželů ………………………, Cvikov; kupní cena 20 Kč/m
2
 + náklady 

související s převodem, současně pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 
 

G)  

Zastupitelstvo města schvaluje odkup pozemků souvisejících s realizací stavby „Oprava 

Cvikovského rybníka“ p. p. č. 3235 (1999 m
2
), p. p. č.  2580/7 (192 m

2
, odděleno GP č. 693-72/2016 

z p. p. č. 2580/4) a p. p. č. 2633/10 (14 m
2
, odděleno tímtéž GP z p. p. č. 2633/7) 

vše v k. ú. Kunratice u Cvikova, kupní cena 88.200 Kč + náklady související s převodem, 

současně pověřuje starostu města podpisem kupní smlouvy s vlastníkem pozemků 

………………., Česká Lípa. 
 

H) 

Zastupitelstvo města schvaluje odkup pozemku souvisejícího s realizací stavby „Oprava 

Cvikovského rybníka“ p. p. č. 2633/9 (61 m
2
, odděleno GP č. 693-72/2016 z p. p. č. 2633/6) 

v k. ú. Kunratice u Cvikova, kupní cena 2.440 Kč + náklady související s převodem, současně 

pověřuje starostu města podpisem kupní smlouvy s vlastníkem pozemku ……………., Kravaře. 
 

I)  

Zastupitelstvo města revokuje usnesení č. 6 I) z 11. 02. 2016, kterým byl schválen prodej bytové 

jednotky č. 541/2, Cvikov II, z důvodu odstoupení žadatele (kupujícího).  

 

 

                    Mgr. Ivo Čeřovský     JUDr. Jaroslav Švehla 

      místostarosta města                                      starosta města   

 


